
 

平成 30 年１月 29 日 

各  位 

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 15 号 

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ 

代 表 取 締 役 社 長  兼  元  謙  任 

   (コード番号：3808 名証セントレックス) 

 問い合わせ先     取締役経営管理本部長  野 崎 正 徳 

電 話 番 号      ０ ３ － ５ ７ ９ ３ － １ １ ９ ５ 

 

その他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

平成 30 年１月 26 日付で、当社の「その他の関係会社」であった楽天株式会社が、以下の通り「その他

の関係会社」に該当しないこととなったため、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

1． 異動に至った経緯 

平成 30 年 1 月 26 日付で楽天株式会社より、同社が保有する当社株式について市場で売却した

ため、当社株式に係る議決権割合が 17.4１％となった旨の報告をうけました。また、当期においては

楽天株式会社から当社への役員派遣が行われていないことから、これらの事実をもとに総合的に判

断した結果、楽天株式会社は、当社の「その他の関係会社」に該当しないこととなりました。 なお、楽

天株式会社と当社は、同社が当社に出資を行った際に締結した業務提携による、当社の製品・サー

ビスを用いた協業をはじめとする良好な関係を維持しています。 

 

2. 「その他の関係会社」に該当しなくなった会社 

（1） 商号 楽天株式会社 

（2） 本店所在地 東京都世田谷区玉川一丁目 14 番１号 

（3） 代表者の役職･氏名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史 

（4） 事業内容 総合インターネット･サービス事業 

（5） 資本金 205,735 百万円（平成 29 年 9 月 30 日現在） 

（6） 設立年月日 平成９年 2 月 7 日 

（７） 資産合計 5,212,207 百万円（平成 29 年 9 月 30 日現在）（IFRS） 

（8） 大株主及び持ち株比率 

  

(合)クリムゾングループ 15.7% 

三木谷 浩史      12.2% 

（９）上場会社と当該会社との関係 資本関係 

 

楽天株式会社は、当社株式の普通株式

1,595,000 株（議決権所有割合 18.27%） を

保有しております。（平成 30 年１月 24 日現

在） 

人的関係 特にありません。 

取引関係 当社は楽天株式会社に対しサービスの提

供を行っております。 



   

3．異動の前後における「その他の関係会社」の所有議決権の数及びその議決権総数に対する割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 
異動前 

（平成 29 年 12
月 31 日現在） 

その他の関係会社 
15,950 個 

（18.27％） 
0 個 

（0％） 
15,950 個 

（18.27％） 

異動後 － 
15,200 個 

（17.41％） 
0 個 

（0％） 
15,200 個 

（17.41％） 
※平成 29 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数は 8,732,200 株で、議決権を有しない株式として発行

済株式総数から控除した株式数は 800 株です。 

※ 議決権所有割合は小数第３位以下を四捨五入して表記しています。 

 

４．異動年月日 平成 30 年１月 26 日 

 

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

該当事項はありません。 

 

６．今後の見通し 

今回の異動が当社の業績に与える影響はありません。また、楽天株式会社の当社株式の売却で浮動

株数が増加することにより当社株式の流動性が高まることが期待できます。 

 

 

以 上 

 


